
  

République Française 

Département de l’Hérault 

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES VALLÉE DE L’HÉRAULT 

~~~~~~ 
DÉLIBÉRATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE - Réunion du : lundi 8 juillet 2019 

~~~~~~ 

PROJET D'ALIMENTATION ÉLECTRIQUE HAUTE TENSION 

NOUVELLE STATION D'ÉPURATION DE VENDÉMIAN. 
  

Le Conseil communautaire de la Communauté de communes Vallée de l’Hérault s’est réuni ce jour, lundi 8 

juillet 2019 à 18h00 à la Salle du Conseil Communautaire sous la présidence de M. Louis VILLARET, Président 

de la communauté de communes. 

  

Etaient présents ou 

représentés : 

M. Philippe SALASC, M. Georges PIERRUGUES, M. Michel SAINTPIERRE, Madame Roxane MARC, M. Maurice 

DEJEAN, M. René GOMEZ, Monsieur Claude CARCELLER, M. Louis VILLARET, Mme Martine BONNET, M. 

Jean-Pierre PECHIN, M. Jean-Pierre GABAUDAN, Madame Jocelyne KUZNIAK, Mme Agnès CONSTANT, 

Monsieur Jean-Pierre BERTOLINI, M. Daniel JAUDON, Monsieur Jean-Luc DARMANIN, Madame Véronique NEIL, 

Mme Josette CUTANDA, Madame Marie-Hélène SANCHEZ, Monsieur Olivier SERVEL, Monsieur Jean-François 

SOTO, Monsieur Henry MARTINEZ, Monsieur Marcel CHRISTOL, Monsieur David CABLAT, Monsieur René 

GARRO, M. Pascal DELIEUZE, Mme Maria MENDES CHARLIER, Monsieur José MARTINEZ, Monsieur Yannick 

VERNIERES, Mme Nicole MORERE -M. Bernard CAUMEIL suppléant de M. Daniel REQUIRAND, Monsieur Xavier 

PEYRAUD suppléant de Monsieur Stéphane SIMON, Madame Catherine VIGNERON suppléant de Monsieur 

Christian VILOING, M. Sébastien LAINE suppléant de Monsieur Jean-Claude CROS  

Procurations : Mme Marie-Agnès VAILHE-SIBERTIN-BLANC à Madame Véronique NEIL, M. Bernard GOUZIN à M. Louis 

VILLARET, Madame Amélie MATEO à Monsieur Jean-François SOTO, Madame Marie-Françoise NACHEZ à Mme 

Martine BONNET, Madame Annie LEROY à Madame Marie-Hélène SANCHEZ 

Excusés : Monsieur Jean-André AGOSTINI 

  

Absents : M. Gérard CABELLO, Madame Béatrice FERNANDO, Mme Florence QUINONERO, Monsieur Jean-Luc 

BESSODES, Monsieur Grégory BRO, M. Philippe MACHETEL, Madame Isabelle ALIAGA 

Quorum :  24 Présents : 34 Votants : 39 Pour 39   
Contre 0 

Abstention 0 

  

Agissant conformément aux dispositions du Code général des collectivités territoriales et en particulier ses 

articles L 5214-1 et suivants et L 5211-6 alinéa 1. 

Agissant conformément aux dispositions de son règlement intérieur. 

VU l’arrêté préfectoral n°2018-I-1361 du 29 novembre 2018 fixant les derniers statuts en vigueur de la 

Communauté de communes Vallée de l'Hérault, en particulier ses compétences optionnelles « eau » et « 

assainissement » ; 

VU le code de l’énergie et en particulier ses articles L. 322-1 et suivants ; 

VU le code général des collectivités territoriales et en particulier son article L. 2224-31 ; 

VU le récépissé de déclaration préfectoral du 7 février 2019 autorisant la construction de la station 

d’épuration de Vendémian ; 

VU les statuts du syndicat Hérault Energies ; 

VU la délibération n°1772 du conseil communautaire en date du 25 septembre 2018 relative au projet de la 

STEU de Vendémian ; 

VU l’avis favorable à l’unanimité du Conseil d’exploitation en date du 17 juin 2019. 

  

CONSIDERANT que les études d’avant-projet puis de projet réalisées par le Cabinet Merlin pour la 

construction de la nouvelle station d’épuration de Vendémian, ont conclu à la nécessité de création 

d’un réseau électrique haute tension et la création d’un poste de transformation dédié, 

CONSIDERANT que ce réseau sera dérivé du poste POUJOLS puis cheminera en sous terrain sur le 

chemin communal pour finir sur la parcelle de la future STEP. Le point de livraison en tarif bleu a été 

dimensionné pour une puissance de 30 KVA, 

CONSIDERANT que le syndicat mixte Hérault Energies, compétent en matière de développement et 

d’exploitation des réseaux de distribution d’électricité dans le département, a été mandaté par la 

Communauté de communes Vallée de l’Hérault afin de proposer la solution technico-économique la 

mieux adaptée, 

CONSIDERANT que cette étude a permis de projeter un dossier d’exécution électrique (cf. plan 

DET en PJ) ainsi que le chiffrage de l’opération (honoraires, études et travaux) pour un montant de 

118 641,20 € TTC, 

 

 



  

 

 

 

CONSIDERANT que le financement de l’opération est envisagé comme suit : 

- Financement maximum d’Hérault Energies (fonds propres et/ou financements obtenus) : 

80 082,81 € 

- La TVA sur les travaux sera récupérée directement par Hérault Energies : 18 537,69 € 

- La dépense prévisionnelle de la collectivité s’élève donc à 16 683,92 € HT soit 20 020,70 € TTC 

CONSIDERANT que le planning prévisionnel de l’opération est le suivant : 

- Convention CCVH/Hérault Energies : septembre 2019 

- Travaux électriques pour création du réseau Haute Tension A (HTA) : octobre à décembre 2019 

- Lancement du marché de travaux pour la STEP de VENDEMIAN : janvier 2020 

  
Le Conseil communautaire de la communauté de communes Vallée de l’Hérault, 

APRES EN AVOIR DELIBERE, 

Le quorum étant atteint 

  

DÉCIDE 

 
à l'unanimité des suffrages exprimés,  

- de se prononcer favorablement sur le projet d’alimentation électrique de la STEP de Vendémian 

pour un montant prévisionnel global de 118 641,20 € TTC dont 20 020,70 € TTC à la charge de la 

communauté de communes, 

- d'approuver le plan de financement prévisionnel des travaux proposé par le syndicat Hérault 

Energies ci-annexé, 
- d’autoriser Monsieur le Président à solliciter le syndicat Hérault Energies pour les demandes de 

financements et de subventions relatives à ce projet, 
- d'inviter Hérault Energies à inscrire cette opération à son prochain programme de travaux afin 

d'être réalisée entre septembre et décembre 2019, 
- d’autoriser Monsieur le Président à signer la convention financière à intervenir avec Hérault 

Energies, ainsi que l’ensemble des documents liés à l’exécution de la présente opération, et ce dans la 

limite de 20 % supplémentaires du montant prévisionnel délibéré ce jour, dans la limite des crédits 

inscrits au budget. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Transmission au Représentant de l'Etat 

N° 2016  le  09/07/19 

Publication le 09/07/19 

Notification le 

DÉLIBÉRATION CERTIFIÉE EXÉCUTOIRE 

Gignac, le 09/07/19 

Identifiant de l’acte : 034-243400694-20190708-lmc1111649-DE-1-1 

Le Président de la communauté de communes 

Signé : Louis VILLARET 

Le Président de la communauté de communes 

  

  

  

  

  

Louis VILLARET 































N° d'opération :  

TVA Financement

Dépense 

prévisionnelle à 

inscrire

HT TTC déduite sollicité par la collectivité

par HE au budget

1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

100 103,51 # 118 641,20 # 18 537,69 ## 80 082,81 ## 20 020,70 ##

VENDEMIAN  -  Alimentation STEP

Observations

2017-0306 - CM

Travaux d'Electricité

Coût total de l'opération Electricité

24 mai 2019

PLAN DE FINANCEMENT PREVISIONNEL DES TRAVAUX
pour solliciter les subventions

La TVA sur les travaux d'électricité et l'éventuelle subvention seront récupérées directement par Hérault Energies et déduites de votre participation

CC Vallée de l'Hérault


















